
1 - INDIVIDUAZIONE COSTI FISSI E COSTI VARIABILI

PIANO FINANZIARIO

TARIFFA = PARTE FISSA + PARTE VARIABILE

somma  di: PF (dati 2013) somma di: PF (dati 2013) % scorporo

CSL costi spazzamento e lavaggio strade e piazze pubbliche                    333.814,00 CRT costi di raccolta e trasporto RSU                       93.449,00 
35%

costi personale da imputare a CGG -                    32.707,15 

CARC costi amministrativi accertamento, riscossione e contenzioso                      12.000,00 CTS costi di trattamento e smaltimento RSU                     145.078,00 

CGG costi generali di gestione                      35.000,00 CRD costi di raccolta differenziata per materiale                     427.105,00 
35%

costi personale da CSL - CRT - CRD                    182.193,90 costi personale da imputare a CGG -                  149.486,75 

CCD costi comuni diversi CTR costi di trattamento e riciclo                       78.265,00 

AC altri costi

CK costi d'uso del capitale Contributo CONAI -                    35.000,00 

Totale parte fissa                     563.007,90                     526.703,10 

Attualizzazione costi al 2013 (1+Ipn-Xn) 571.396,72                   101,49 534.550,98                    

Totale parte fissa                    571.396,72 Totale parte variabile                     534.550,98 

pari al 51,67% pari al 48,33%

 totale costi PF (attualizzati)                 1.105.947,69 

                            100,00 

41,59% articolazione su utenze domestiche

totale costi da riparametrare                 1.105.947,69 58,41% articolazione su utenze non domestiche



1 - INDIVIDUAZIONE COSTI FISSI E COSTI VARIABILI

DATI PER UTENZE DOMESTICHE

superficie tot. numero mq. medi per utenza

Utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare 109.638                         941                               116                                                                        116,48                            -                                                        -                      

Utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare 118.853                         949                               125                                                                        125,27                            -                                                        -                      

Utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare 109.461                         794                               138                                                                        137,89                            -                                                        -                      

Utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare 52.567                           373                               141                                                                        140,80                            -                                                        -                      

Utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare 12.541                           76                                 164                                                                        164,36                            -                                                        -                      

Utenze domestiche con 6 o più componenti nucleo familiare 11.295                           23                                 493                                                                        493,23                            -                                                        -                      

Utenze domestiche tenute a disposizione 5.321                             37                                 0

TOTALE                          414.355 3.156                           

DATI PER UTENZE NON DOMESTICHE

Superfici 

assoggettabili
Superfici RIDOTTE

01 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 20.265,00                   9.898,70                        

02 - Cinematografi e teatri

03 - Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 10.708,00                   10.708,00                      

04 - Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

05 - Stabilimenti balneari

06 - Esposizioni, autosaloni 967,00                         967,00                            

07 - Alberghi con ristorante 35.414,00                   35.414,00                      

08 - Alberghi senza ristorante

09 - Case di cura e riposo 1.383,00                      1.106,40                        

10 - Ospedali

11 - Uffici, agenzie, studi professionali 7.902,00                      7.902,00                        

12 - Banche ed istituti di credito 1.710,00                      1.710,00                        

13 - Negozi abbigl., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli 2.217,00                      2.217,00                        

14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 479,00                         479,00                            

15 - Neg. part: filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombr., antiquar. 205,00                         205,00                            

16 - Banchi di mercato beni durevoli 141,47                         141,47                            

17 - Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 277,00                         277,00                            

18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraul.,fabbro, elettric. 2.149,00                      2.149,00                        

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1.008,00                      1.008,00                        

20 - Attività industriali con capannoni di produzione 17.902,00                   17.902,00                      

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici 9.041,00                      9.041,00                        

22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3.744,00                      3.660,70                        

23 - Mense, birrerie, amburgherie -                               -                                  

24 - Bar, caffè, pasticceria 2.328,00                      2.328,00                        

25 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alim. 148,00                         148,00                            

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste 611,00                         611,00                            

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 104,00                         104,00                            

28 - Ipermercati di generi misti

29 - Banchi di mercato generi alimentari 58,98                           58,98                              

30 - Discoteche, night club

                  118.762,45                     108.036,25 

 indicare il numero di occupanti da attribuire a questa 

fattispecie 



1 - INDIVIDUAZIONE COSTI FISSI E COSTI VARIABILI

SCELTE PER UTENZE DOMESTICHE

Coefficiente per parte fissa (nord, pop. > 5.000 abitanti)

fisso da tabella 

Utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare 0,80

Utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare 0,94

Utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare 1,05

Utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare 1,14

Utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare 1,23

Utenze domestiche con 6 o più componenti nucleo familiare 1,30

Coefficiente scelto per parte variabile (nord, pop. > 5.000 abitanti) scelta operata % intervallo E' possibile inserire nella colonna evidenziata in azzurro

Utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare da 0,60 a 1,00 0,94 85 0,94 la % dell'intervallo da aggiungere al parametro minimo

Utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare da 1,40 a 1,80 1,67 68 1,672 (parametro minimo + 100% dell'intervallo = parametro massimo)

Utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare da 1,80 a 2,30 2,06 51 2,055 Gli altri dati verranno aggiornati automaticamente

Utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare da 2,20 a 3,00 2,47 34 2,472

Utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare da 2,90 a 3,60 3,02 17 3,019

Utenze domestiche con 6 o più componenti nucleo familiare da 3,40 a 4,10 3,40 0 3,4



1 - INDIVIDUAZIONE COSTI FISSI E COSTI VARIABILI

SCELTE PER UTENZE NON DOMESTICHE E' possibile inserire la % nella colonna evidenziata in azzurro

Coefficiente per parte 

fissa (nord, pop. > 

5.000 abitanti)

coefficiente scelto 

DPR 158 (nord)
% intervallo 0

Coefficiente per parte variabile 

(nord, pop. > 5.000 abitanti)

kg/mq. anno 

scelto DPR158 

(nord)
% intervallo 0

01 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto da 0,40 a 0,67 0,40 0 0,4 da 3,28 a 5,50 3,28 0 3,28

02 - Cinematografi e teatri da 0,30 a 0,43 0,30 0 0,3 da 2,50 a 3,50 2,50 0 2,5

03 - Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta da 0,51 a 0,60 0,51 0 0,51 da 4,20 a 4,90 4,20 0 4,2

04 - Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi da 0,76 a 0,88 0,76 0 0,76 da 6,25 a 7,21 6,25 0 6,25

05 - Stabilimenti balneari da 0,38 a 0,64 0,38 0 0,38 da 3,10 a 5,22 3,10 0 3,1

06 - Esposizioni, autosaloni da 0,34 a 0,51 0,34 0 0,34 da 2,82 a 4,22 2,82 0 2,82

07 - Alberghi con ristorante da 1,20 a 1,64 1,20 0 1,2 da 9,85 a 13,45 9,85 0 9,85

08 - Alberghi senza ristorante da 0,95 a 1,08 0,95 0 0,95 da 7,76 a 8,88 7,76 0 7,76

09 - Case di cura e riposo da 1,00 a 1,25 1,00 0 1 da 8,20 a 10,22 8,20 0 8,2

10 - Ospedali da 1,07 a 1,29 1,07 0 1,07 da 8,81 a 10,55 8,81 0 8,81

11 - Uffici, agenzie, studi professionali da 1,07 a 1,52 1,07 0 1,07 da 8,78 a 12,45 8,78 0 8,78

12 - Banche ed istituti di credito da 0,55 a 0,61 0,55 0 0,55 da 4,50 a 5,03 4,50 0 4,5

13 - Negozi abbigl., calz, libreria, cartol, ferram. e altri beni dur. da 0,99 a 1,41 0,99 0 0,99 da 8,15 a 11,55 8,15 0 8,15

14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze da 1,11 a 1,80 1,11 0 1,11 da 9,08 a 14,78 9,08 0 9,08

15 - Filatelia, tende e tess., tappeti, cappelli e ombr, antiquar. da 0,60 a 0,83 0,60 0 0,6 da 4,92 a 6,81 4,92 0 4,92

16 - Banchi di mercato beni durevoli da 1,09 a 1,78 1,09 0 1,09 da 8,90 a 14,58 8,90 0 8,9

17 - Botteghe artig. botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista da 1,09 a 1,48 1,09 0 1,09 da 8,95 a 12,12 8,95 0 8,95

18 - Botteghe artig.: falegname, idraul,fabbro, elettric. da 0,82 a 1,03 0,82 0 0,82 da 6,76 a 8,48 6,76 0 6,76

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto da 1,09 a 1,41 1,09 0 1,09 da 8,95 a 11,55 8,95 0 8,95

20 - Attività industriali con capannoni di produzione da 0,38 a 0,92 0,38 0 0,38 da 3,13 a 7,53 3,13 0 3,13

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici da 0,55 a 1,09 0,55 0 0,55 da 4,50 a 8,91 4,50 0 4,5

22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub da 5,57 a 9,63 5,57 0 5,57 da 45,67 a 78,97 45,67 0 45,67

23 - Mense, birrerie, amburgherie da 4,85 a 7,63 4,85 0 4,85 da 39,78 a 62,55 39,78 0 39,78

24 - Bar, caffè, pasticceria da 3,96 a 6,29 3,96 0 3,96 da 32,44 a 51,55 32,44 0 32,44

25 - Supermercato, pane e pasta, macell, salumi e form, g.alim. da 2,02 a 2,76 2,02 0 2,02 da 16,55 a 22,67 16,55 0 16,55

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste da 1,54 a 2,61 1,54 0 1,54 da 12,60 a 21,40 12,60 0 12,6

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio da 7,17 a 11,29 7,17 0 7,17 da 58,76 a 92,56 58,76 0 58,76

28 - Ipermercati di generei alimentari da 1,56 a 2,74 1,56 0 1,56 da 12,82 a 22,45 12,82 0 12,82

29 - Banchi di mercato generi alimentari da 3,50 a 6,92 3,50 0 3,5 da 28,70 a 56,79 28,70 0 28,7

30 - Discoteche, night club da 1,04 a 1,91 1,04 0 1,04 da 8,56 a 15,68 8,56 0 8,56



IPOTESI ARTICOLAZIONE UD/UND SU RUOLO 2012

importo tributo totale derivante da utenze domestiche               415.861,51 41,59%

importo tributo totale derivante da utenze non domestiche               584.138,49 58,41%

          1.000.000,00 100,00%

IPOTESI ARTICOLAZIONE UD/UND SU SUPERFICI alimentazione automatica da dati input

superfici totali utenze domestiche               414.355,00 77,72%

superfici totali utenze non domestiche               118.762,45 22,28%

              533.117,45 100,00%

IPOTESI ARTICOLAZIONE UD/UND SU PRODUZIONE TEORICA alimentazione automatica da dati input

produzione teorica totale UD  (1 kg./giorno/ab equivalente DPR 158 x 365)

Utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare               322.942,88 

Utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare               579.033,66 

Utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare               595.447,04 

Utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare               336.866,24 

Utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare                 84.077,64 

Utenze domestiche con 6 o più componenti nucleo familiare                 28.418,90 

          1.946.786,36 66,90%

produzione teorica totale UD  (kg./mq/anno)

01 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto                 66.469,20 

02 - Cinematografi e teatri                               -   

03 - Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta                 44.973,60 

04 - Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi                               -   

05 - Stabilimenti balneari                               -   

06 - Esposizioni, autosaloni                   2.726,94 

07 - Alberghi con ristorante               348.827,90 



08 - Alberghi senza ristorante                               -   

09 - Case di cura e riposo                 11.340,60 

10 - Ospedali                               -   

11 - Uffici, agenzie, studi professionali                 69.379,56 

12 - Banche ed istituti di credito                   7.695,00 

13 - Negozi abbigl., calz, libreria, cartol, ferram. e altri beni dur.                 18.068,55 

14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze                   4.349,32 

15 - Filatelia, tende e tess., tappeti, cappelli e ombr, antiquar.                   1.008,60 

16 - Banchi di mercato beni durevoli                   1.259,07 

17 - Botteghe artig. botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista                   2.479,15 

18 - Botteghe artig.: falegname, idraul,fabbro, elettric.                 14.527,24 

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto                   9.021,60 

20 - Attività industriali con capannoni di produzione                 56.033,26 

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici                 40.684,50 

22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub               170.988,48 

23 - Mense, birrerie, amburgherie                               -   

24 - Bar, caffè, pasticceria                 75.520,32 

25 - Supermercato, pane e pasta, macell, salumi e form, g.alim.                   2.449,40 

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste                   7.698,60 

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio                   6.111,04 

28 - Ipermercati di generei alimentari                               -   

29 - Banchi di mercato generi alimentari                   1.692,75 

30 - Discoteche, night club                               -   

              963.304,68 33,10%

          2.910.091,04 100,00%



Costi da ripartire: 1.105.947,69       100,00%

Quota utenze domestiche 459.921,08           41,59%

Quota utenze non domestiche 646.026,62           58,41%

1.105.947,69       

UD copertura costi fissi 237.621,90           51,67%

UD copertura costi variabili 222.299,18          48,33%

UND copertura costi fissi 333.774,82           51,67%

UND copertura costi variabili 312.251,80          48,33%

1.105.947,69       

Articolazione della TARES

21%

20%

31%

28%

UD copertura costi fissi
UD copertura costi variabili
UND copertura costi fissi
UND copertura costi variabili



2 - UTENZE DOMESTICHE

UTENZE DOMESTICHE

Totale costi 1.105.947,69     

QUOTA UTENZE DOMESTICHE 41,59% pari a: 459.921,08       

PARTE FISSA

Ripartizione costi fissi (dato reale) 51,67%

Totale costi fissi attribuibili alle utenze domestiche 237.621,90       2013

superfici coefficiente 

fisso DPR 158

superfici 

riparametrate

ripartizione costi 

fissi per classe di 

abitanti

costi fissi 

€/mq. per 

classe

costi fissi 

€/mq. per 

classe

Superficie totale utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare 109.638,00        0,80 87.710,40          51.537,66              0,4701              0,4540            

Superficie totale utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare 118.853,00        0,94 111.721,82       65.646,51              0,5523              0,5334            

Superficie totale utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare 109.461,00        1,05 114.934,05       67.533,98              0,6170              0,5959            

Superficie totale utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare 52.567,00          1,14 59.926,38          35.212,08              0,6699              0,6469            

Superficie totale utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare 12.541,00          1,23 15.425,43          9.063,81                0,7227              0,6980            

Superficie totale utenze domestiche con 6 o più comp. nucleo familiare 11.295,00          1,30 14.683,50          8.627,86                0,7639              0,7377            

414.355,00        404.401,58       237.621,90           

PARTE VARIABILE

Ripartizione costi variabili (dato reale) 48,33%

Totale costi variabili attribuibili alle utenze domestiche 222.299,18       2013

% intervallo numero utenze 

per classe

coefficiente 

scelto DPR 158

numero utenze 

riparametrato

ripartizione costi 

variabili per 

classe di abitanti

ripartizione 

costi variabili 

per utenza

ripartizione 

costi variabili 

per utenza

Numero totale utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare 85 941                     0,94 884,78               36.876,12              39,18                38,31

Numero totale utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare 68 949                     1,67 1.586,39            66.118,56              69,69                68,15

Numero totale utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare 51 794                     2,06 1.631,36            67.992,76              85,65                83,76

Numero totale utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare 34 373                     2,47 922,92               38.466,00              103,03              100,75

Numero totale utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare 17 76                        3,02 230,35               9.600,64                125,83              123,05

Numero totale utenze domestiche con 6 o più comp. nucleo familiare 0 23                        3,40 77,86                 3.245,09                141,71              138,57

3.156                  5.333,66            222.299,18           

SINTESI

costi fissi €/mq. 

per classe

mq. medi per 

utenza

totale costi fissi ripartizione costi 

variabili per 

utenza

totale tariffa 

per classe

imposta 

prov.le

TOTALE 

PREV. 2014

UD con 1 componenti 0,4701                116 54,7545             39,18                     93,93                4,70              98,63              

UD con 2 componenti 0,5523                125 69,1890             69,69                     138,88              6,94              145,82            

UD con 3 componenti 0,6170                138 85,0715             85,65                     170,72              8,54              179,26            

UD con 4 componenti 0,6699                141 94,3139             103,03                   197,34              9,87              207,21            

UD con 5 componenti 0,7227                164 118,7918           125,83                   244,62              12,23            256,85            

UD con 6 o più componenti 0,7639                493 376,7626           141,71                   518,47              25,92            544,39            



UTENZE NON DOMESTICHE

Totale costi 1.105.947,69     da agevolazione UD

QUOTA UTENZE NON DOMESTICHE 58,41% pari a: 646.026,62         -                           

PARTE FISSA

Ripartizione costi fissi (dato reale) 51,67%

Totale costi fissi attribuibili alle utenze non domestiche 333.774,82         2013

superfici 

assoggettabili

coefficiente 

scelto DPR 158

superfici 

riparametrate

ripartizione costi in 

classi di attività

costi fissi €/mq. 

per classe

costi fissi 

€/mq. per 

classe

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 20.265,00           0,40 8.106,00             23.050,11                   1,1374                     1,0985

2 Cinematografi e teatri -                       0,3 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 10.708,00           0,51 5.461,08             15.529,05                   1,4502                     1,4006

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi -                       0,76 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

5 Stabilimenti balneari -                       0,38 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

6 Esposizioni, autosaloni 967,00                 0,34 328,78                 934,91                         0,9668                     0,9338

7 Alberghi con ristorante 35.414,00           1,20 42.496,80           120.843,31                 3,4123                     3,2956

8 Alberghi senza ristorante -                       0,95 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

9 Case di cura e riposo 1.383,00             1,00 1.383,00             3.932,68                      2,8436                     2,7463

10 Ospedali -                       1,07 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

11 Uffici, agenzie, studi professionali 7.902,00             1,07 8.455,14             24.042,92                   3,0426                     2,9386

12 Banche ed istituti di credito 1.710,00             0,55 940,50                 2.674,39                      1,5640                     1,5105

13 Negozi abbigl., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli 2.217,00             0,99 2.194,83             6.241,19                      2,8152                     2,7189

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 479,00                 1,11 531,69                 1.511,91                      3,1564                     3,0484

15 Neg. part: filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombr., antiquar. 205,00                 0,60 123,00                 349,76                         1,7062                     1,6478

16 Banchi di mercato beni durevoli 141,47                 1,09 154,20                 438,48                         0,0085                     * 0,0082

17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 277,00                 1,09 301,93                 858,56                         3,0995                     2,9935

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraul.,fabbro, elettric. 2.149,00             0,82 1.762,18             5.010,91                      2,3317                     2,2520

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1.008,00             1,09 1.098,72             3.124,30                      3,0995                     2,9935

20 Attività industriali con capannoni di produzione 17.902,00           0,38 6.802,76             19.344,23                   1,0806                     1,0436

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 9.041,00             0,55 4.972,55             14.139,87                   1,5640                     1,5105

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3.744,00             5,57 20.854,08           59.300,37                   15,8388                   15,2971

23 Mense, birrerie, amburgherie -                       4,85 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

24 Bar, caffè, pasticceria 2.328,00             3,96 9.218,88             26.214,68                   11,2606                   10,8755

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alim. 148,00                 2,02 298,96                 850,12                         5,7440                     5,5476

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 611,00                 1,54 940,94                 2.675,64                      4,3791                     4,2294

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 104,00                 7,17 745,68                 2.120,41                      20,3885                   19,6912

28 Ipermercati di generi misti -                       1,56 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

29 Banchi di mercato generi alimentari 58,98                   3,50 206,43                 587,01                         0,0273                     * 0,0263

30 Discoteche, night club -                       1,04 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

118.762,45         117.378,13         333.774,82                 



UTENZE NON DOMESTICHE

PARTE VARIABILE

Ripartizione costi variabili (dato reale) 48,33%

Totale costi variabili attribuibili alle utenze non domestiche 312.251,80         2013

superfici 

assoggettabili

parametro 

kg/mq. anno 

scelto DPR 158

kg./anno 

ottenuti

ripartizione costi 

variabili per classe di 

attività

costi variabili 

€/mq. per classe

costi 

variabili 

€/mq. per 

classe1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 9.899                   3,28 32.467,74           10.981,12                   1,1093                     1,0848         

2 Cinematografi e teatri -                       2,50 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 10.708                 4,20 44.973,60           15.210,81                   1,4205                     1,3891         

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi -                       6,25 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

5 Stabilimenti balneari -                       3,10 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

6 Esposizioni, autosaloni 967                      2,82 2.726,94             922,30                         0,9538                     0,9327         

7 Alberghi con ristorante 35.414                 9,85 348.827,90         117.979,32                 3,3314                     3,2578         

8 Alberghi senza ristorante -                       7,76 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

9 Case di cura e riposo 1.106                   8,20 9.072,48             3.068,46                      2,7734                     2,7121         

10 Ospedali -                       8,81 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

11 Uffici, agenzie, studi professionali 7.902                   8,78 69.379,56           23.465,31                   2,9695                     2,9039         

12 Banche ed istituti di credito 1.710                   4,50 7.695,00             2.602,58                      1,5220                     1,4883         

13 Negozi abbigl., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli 2.217                   8,15 18.068,55           6.111,08                      2,7565                     2,6955         

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 479                      9,08 4.349,32             1.471,01                      3,0710                     3,0031         

15 Neg. part: filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombr., antiquar. 205                      4,92 1.008,60             341,13                         1,6640                     1,6272         

16 Banchi di mercato beni durevoli 141                      8,90 1.259,07             425,84                         0,0082                     * 0,0081         

17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 277                      8,95 2.479,15             838,49                         3,0270                     2,9601         

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraul.,fabbro, elettric. 2.149                   6,76 14.527,24           4.913,35                      2,2863                     2,2358         

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1.008                   8,95 9.021,60             3.051,25                      3,0270                     2,9601         

20 Attività industriali con capannoni di produzione 17.902                 3,13 56.033,26           18.951,37                   1,0586                     1,0352         

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 9.041                   4,50 40.684,50           13.760,17                   1,5220                     1,4883         

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3.661                   45,67 167.184,17         56.544,43                   15,4463                   15,1049       

23 Mense, birrerie, amburgherie -                       39,78 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

24 Bar, caffè, pasticceria 2.328                   32,44 75.520,32           25.542,21                   10,9717                   10,7292       

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alim. 148                      16,55 2.449,40             828,43                         5,5975                     5,4737         

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 611                      12,60 7.698,60             2.603,79                      4,2615                     4,1673         

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 104                      58,76 6.111,04             2.066,85                      19,8736                   19,4343       

28 Ipermercati di generi alimentari -                       12,82 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

29 Banchi di mercato generi alimentari 59                         28,70 1.692,75             572,52                         0,0266                     * 0,0260         

30 Discoteche, night club -                       8,56 -                       -                                #DIV/0! #DIV/0!

108.036              923.230,78         312.251,80                 



UTENZE NON DOMESTICHE

SINTESI

costi fissi €/mq. 

per classe

costi variabili 

€/mq. per classe

totale al mq.
costi fissi 

€/mq. per 

classe

costi 

variabili 

€/mq. per 

classe

totale al 

mq.
Differenza

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 1,1374                  1,1093                 2,2468                         1,0985 1,0848 2,1834 0,0634

2 Cinematografi e teatri #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 1,4502                  1,4205                 2,8707                         1,4006 1,3891 2,7897 0,0810

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

5 Stabilimenti balneari #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

6 Esposizioni, autosaloni 0,9668                  0,9538                 1,9206                         0,9338 0,9327 1,8664 0,0542

7 Alberghi con ristorante 3,4123                  3,3314                 6,7437                         3,2956 3,2578 6,5534 0,1904

8 Alberghi senza ristorante #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

9 Case di cura e riposo 2,8436                  2,7734                 5,6170                         2,7463 2,7121 5,4584 0,1586

10 Ospedali #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

11 Uffici, agenzie, studi professionali 3,0426                  2,9695                 6,0122                         2,9386 2,9039 5,8425 0,1697

12 Banche ed istituti di credito 1,5640                  1,5220                 3,0859                         1,5105 1,4883 2,9988 0,0871

13 Negozi abbigl., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli 2,8152                  2,7565                 5,5716                         2,7189 2,6955 5,4144 0,1572

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 3,1564                  3,0710                 6,2274                         3,0484 3,0031 6,0515 0,1758

15 Neg. part: filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombr., antiquar. 1,7062                  1,6640                 3,3702                         1,6478 1,6272 3,2750 0,0951

16 Banchi di mercato beni durevoli 0,0085                  0,0082                 0,0167                         * 0,0082 0,0081 0,0163 0,0005

17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 3,0995                  3,0270                 6,1265                         2,9935 2,9601 5,9536 0,1729

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraul.,fabbro, elettric. 2,3317                  2,2863                 4,6181                         2,2520 2,2358 4,4878 0,1303

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 3,0995                  3,0270                 6,1265                         2,9935 2,9601 5,9536 0,1729

20 Attività industriali con capannoni di produzione 1,0806                  1,0586                 2,1392                         1,0436 1,0352 2,0788 0,0604

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 1,5640                  1,5220                 3,0859                         1,5105 1,4883 2,9988 0,0871

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 15,8388                15,4463              31,2851                       15,2971 15,1049 30,4020 0,8832

23 Mense, birrerie, amburgherie #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

24 Bar, caffè, pasticceria 11,2606                10,9717              22,2323                       10,8755 10,7292 21,6047 0,6277

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alim. 5,7440                  5,5975                 11,3415                       5,5476 5,4737 11,0213 0,3202

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 4,3791                  4,2615                 8,6406                         4,2294 4,1673 8,3967 0,2440

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 20,3885                19,8736              40,2621                       19,6912 19,4343 39,1255 1,1366

28 Ipermercati di generi alimentari #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

29 Banchi di mercato generi alimentari 0,0273                  0,0266                 0,0539                         * 0,0263 0,0260 0,0523 0,0015

30 Discoteche, night club #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

*) tariffa giornaliera (mercato)

2013



CAT 

TARES
Cat. Applicata

Conteggio 

Utenze

Somma 

Superfici Reale
% Riduzione

Somma 

Superfici 

Ridotta

Descrizione Categoria

Categoria 

TIA 

Rilevata

CAT 

TARES

1 13 4.729,00 0% 4.729,00 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 1

1 - rid 1 280,00 0% 280,00 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto-Riduzione del 50%/Musei biblioteche 1-08:02

1 - rid 1 447,00 0% 447,00 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto-Riduzione del 50%/Musei biblioteche

1 - rid 2 13.320,00 70% 3.996,00 Mense, birrerie, amburgherie-Uso non domestico/Musei biblioteche 23-02:01

1 - rid 2 1.489,00 70% 446,70 Mense, birrerie, amburgherie-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 23-02:11

TOTALE 20.265,00 9.898,70

3 81 8.855,00 0% 8.855,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 3

3 1 390,00 0% 390,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 3-02:03

3 6 733,00 0% 733,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 3-02:11

3 1 279,00 0% 279,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta-Uso non domestico/Negozi abbigliamento 3-02:13

3 1 50,00 0% 50,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta-Uso non domestico/Attiv.artigianali 2 3-02:17

3 1 352,00 0% 352,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta-Uso non domestico/Attiv.industriali 3-02:19

3 1 49,00 0% 49,00 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 3

TOTALE 10.708,00 10.708,00

6 2 127,00 0% 127,00 Esposizioni, autosaloni 6

6 2 696,00 0% 696,00 Esposizioni, autosaloni-Uso non domestico/Esposizioni autosalo 6-02:06

6 1 144,00 0% 144,00 Esposizioni, autosaloni-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 6-02:11

TOTALE 967,00 967,00

7 17 31.583,00 0% 31.583,00 Alberghi con ristorante 7

7 3 2.204,00 0% 2.204,00 Alberghi con ristorante-Uso non domestico/Alberghi senza risto 7-02:08

7 3 678,00 0% 678,00 Alberghi con ristorante-Uso non domestico/Ristoranti trattorie 7-02:21

7 1 196,00 0% 196,00 Alberghi con ristorante 7

7 5 753,00 0% 753,00 Alberghi con ristorante

TOTALE 35.414,00 35.414,00

9 1 1.383,00 20% 1.106,40 Case di cura e riposo 9

TOTALE 1.383,00 1.106,40

11 90 5.477,00 0% 5.477,00 Uffici, agenzie, studi professionali 11

11 5 1.126,00 0% 1.126,00 Uffici, agenzie, studi professionali-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 11-02:03

11 15 1.299,00 0% 1.299,00 Uffici, agenzie, studi professionali-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 11-02:11

TOTALE 7.902,00 7.902,00

12 8 1.710,00 0% 1.710,00 Banche ed istituti di credito 12

TOTALE 1.710,00 1.710,00

13 26 1.514,00 0% 1.514,00 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 13

13 1 62,00 0% 62,00 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli-Uso non domestico/Uffici agenzie studi13-02:11

13 3 252,00 0% 252,00 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli-Uso non domestico/Negozi abbigliamento13-02:13

13 1 100,00 0% 100,00 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli-Uso non domestico/Edicola farmacia tab13-02:14

13 2 222,00 0% 222,00 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli-Uso non domestico/Attiv.artigianali 313-02:20

13 1 67,00 0% 67,00 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli-Uso non domestico/Ortofrutta pescherie13-02:26

TOTALE 2.217,00 2.217,00

14 8 479,00 0% 479,00 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 14
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TOTALE 479,00 479,00

15 5 165,00 0% 165,00 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 15

15 1 20,00 0% 20,00 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato-Uso non domestico/Autorimesse e magazz15-02:03

15 1 20,00 0% 20,00 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato-Uso non domestico/Negozi particolari15-02:30

TOTALE 205,00 205,00

17 4 277,00 0% 277,00 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista-Uso non domestico/Attiv.artigianali 1 17-02:16

TOTALE 277,00 277,00

18 2 135,00 0% 135,00 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista-Uso non domestico/Autorimesse e magazz18-02:03

18 1 226,00 0% 226,00 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista-Uso non domestico/Esposizioni autosalo18-02:06

18 3 1.788,00 0% 1.788,00 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista-Uso non domestico/Attiv.artigianali 2 18-02:17

TOTALE 2.149,00 2.149,00

19 4 382,00 0% 382,00 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 19

19 1 163,00 0% 163,00 Carrozzeria, autofficina, elettrauto-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 19-02:03

19 2 463,00 0% 463,00 Carrozzeria, autofficina, elettrauto-Uso non domestico/Carrozzeria autoff. 19-02:18

TOTALE 1.008,00 1.008,00

20 11 5.127,00 0% 5.127,00 Attività industriali con capannoni di produzione 20

20 7 1.885,00 0% 1.885,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 20-02:03

20 2 1.390,00 0% 1.390,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Esposizioni autosalo 20-02:06

20 1 19,00 0% 19,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 20-02:11

20 7 1.197,00 0% 1.197,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 20-02:11

20 2 335,00 0% 335,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Attiv.artigianali 2 20-02:17

20 8 6.182,00 0% 6.182,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Attiv.industriali 20-02:19

20 5 425,00 0% 425,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Attiv.artigianali 3 20-02:20

20 1 19,00 0% 19,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Bar caffe' pasticcer 20-02:23

20 - rid 1 1.323,00 0% 1.323,00 Attività industriali con capannoni di produzione-Uso non domestico/Attiv.industriali 20-02:19

TOTALE 17.902,00 17.902,00

21 1 420,00 0% 420,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 21-02:03

21 2 74,00 0% 74,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 21-02:11

21 1 54,00 0% 54,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Negozi abbigliamento 21-02:13

21 - rid 15 631,00 0% 631,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Attiv.artigianali 1 21-02:16

21 - rid 21 3.020,00 0% 3.020,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Attiv.artigianali 2 21-02:17

21 - rid 26 3.304,00 0% 3.304,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Attiv.artigianali 3 21-02:20

21 - rid 4 1.029,00 0% 1.029,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Attiv.artigianali 3 21-02:20

21 - rid 1 286,00 0% 286,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Attiv.artigianali 2 21-02:17

21 - rid 1 223,00 0% 223,00 Attività artigianali di produzione beni specifici-Uso non domestico/Attiv.artigianali 3 21-02:20

TOTALE 9.041,00 9.041,00
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22 14 1.451,00 0% 1.451,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 22

22 2 125,00 0% 125,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 22-02:03

22 2 527,00 0% 527,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub-Uso non domestico/Alberghi con ristora 22-02:07

22 1 151,00 0% 151,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub-Uso non domestico/Alberghi senza risto 22-02:08

22 5 899,00 0% 899,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub-Uso non domestico/Ristoranti trattorie 22-02:21

22 2 269,00 0% 269,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub-Uso non domestico/Bar caffe' pasticcer 22-02:23

22 - rid 1 50,00 0% 50,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 22

22 - rid 2 153,00 0% 153,00 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub-Non domestica coeff. minimo/Ristoranti trattorie 22-07:21

22 - rid 1 119,00 70% 35,70 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 22

TOTALE 3.744,00 3.660,70

23 - rid 2 13.320,00 70% 3.996,00 Mense, birrerie, amburgherie-Uso non domestico/Musei biblioteche 23-02:01

23 - rid 2 1.489,00 70% 446,70 Mense, birrerie, amburgherie-Uso non domestico/Uffici agenzie studi 23-02:11

TOTALE 0,00 0,00

24 10 877,00 0% 877,00 Bar, caff è, pasticceria 24

24 2 193,00 0% 193,00 Bar, caff è, pasticceria-Uso non domestico/Autorimesse e magazz 24-02:03

24 1 89,00 0% 89,00 Bar, caff è, pasticceria-Uso non domestico/Attiv.artigianali 3 24-02:20

24 1 48,00 0% 48,00 Bar, caff è, pasticceria-Uso non domestico/Ristoranti trattorie 24-02:21

24 8 896,00 0% 896,00 Bar, caff è, pasticceria-Uso non domestico/Bar caffe' pasticcer 24-02:23

24 2 225,00 0% 225,00 Bar, caff è, pasticceria-Non domestica coeff. minimo/Bar caffe' pasticcer 24-07:23

TOTALE 2.328,00 2.328,00

25 1 42,00 0% 42,00 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 25

25 1 58,00 0% 58,00 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari-Uso non domestico/Autorimesse e magazz25-02:03

25 1 48,00 0% 48,00 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari-Uso non domestico/Plurilicenze aliment25-02:25

TOTALE 148,00 148,00

26,00 7 568,00 0% 568,00 Plurilicenze alimentari e/o miste 26

26,00 1 43,00 0% 43,00 Plurilicenze alimentari e/o miste-Non domestica coeff. minimo/Plurilicenze aliment 26-07:25

TOTALE 611,00 611,00

27 1 21,00 0% 21,00 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 27

27 - rid 2 83,00 0% 83,00 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 27

TOTALE 104,00 104,00

519 118.562,00 107.835,80
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Componenti
Tipo 

Residenza

Senza Cod 

Fam

Cod. 

Cat.
Categoria Riduzione

Conteggio 

Utenze

% 

Riduzione

Riduz Anche 

su Fissa
Descrizione Riduz

Utenze 

Ridotte

Sup. Tassata 

Reale

Superficie 

Ridotta
Componenti

Residenti VERO 03:01 Baite/Baite (residenti) Senza riduzione 8 50% 4 410,00 205,00

Non Res. VERO 03:02 Baite/Baite (non residenti) Senza riduzione 5 50% 2,5 484,00 242,00

Non Res. VERO 03:02 Baite/Baite (non residenti) Con Riduzione 57 50% Baite di montagna 28,5 3.768,00 1.884,00

Residenti VERO 03:02 Baite/Baite (non residenti) Con Riduzione 1 50% Baite di montagna 0,5 65,00 32,50

Residenti VERO 03:03 Baite/Baite 1^ casa Con Riduzione 2 50% Baite di montagna 1 250,00 125,00

-- VERO 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 1 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 18,00 18,00

Non Res. VERO 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 6 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 170,00 170,00

Residenti VERO 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 4 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 156,00 156,00

36,5 5.321,00 2.832,50

Non Res. 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 8 15% 6,8 707,00 600,95

Non Res. VERO 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 23 15% 19,55 1.484,00 1.261,40

Non Res. VERO 01:01 Uso domestico/Un componente Con Riduzione 2 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 1,6 121,00 96,80

Non Res. 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 1 15% 0,85 295,00 250,75

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 7 15% 5,95 694,00 589,90

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Con Riduzione 1 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 0,8 55,00 44,00

Residenti VERO 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 118 15% 100,3 12.003,00 10.202,55

Residenti VERO 01:01 Uso domestico/Un componente Con Riduzione 7 35% Ricovero istituto 4,55 1.338,00 869,70

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 764 15% 649,4 72.836,00 61.910,60

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Con Riduzione 6 35% Ricovero istituto 3,9 658,00 427,70

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 85 15% 72,25 8.124,00 6.905,40

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Con Riduzione 6 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. + Aire e ricovero istituto 4,8 839,00 671,20

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 29 15% 24,65 2.470,00 2.099,50

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 22 15% 18,7 2.174,00 1.847,90

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 3 15% 2,55 264,00 224,40

Residenti 01:01 Uso domestico/Un componente Senza riduzione 1 15% 0,85 149,00 126,65

Residenti VERO 01:07 Uso domestico/Un componente -compostaggio Senza riduzione 4 25% 3 467,00 350,25

Residenti 01:07 Uso domestico/Un componente -compostaggio Senza riduzione 12 25% 9 1.571,00 1.178,25

Residenti 01:07 Uso domestico/Un componente -compostaggio Con Riduzione 1 60% Baite di montagna 0,4 86,00 34,40

Residenti 03:01 Baite/Baite (residenti) Senza riduzione 12 65% 4,2 703,00 246,05

Residenti 03:03 Baite/Baite 1^ casa Senza riduzione 1 65% 0,35 83,00 29,05

Residenti 03:03 Baite/Baite 1^ casa Con Riduzione 2 65% Baite di montagna 0,7 155,00 54,25

Residenti 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 14 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 489,00 489,00

Residenti VERO 06:01 Categoria catastale a8/Un componente Senza riduzione 3 15% 2,55 886,00 753,10

Residenti 06:01 Categoria catastale a8/Un componente Senza riduzione 3 15% 2,55 914,00 776,90

Residenti 09:01 Domestica coeff. minimo/Un componente Senza riduzione 1 0% 1 73,00 73,00

941,25 109.638,00 92.113,65

A DISPOSIZIONE A DISPOSIZIONE

TOTALE UTENZE  1 COMPONENTE

TOTALE UTENZE  A DISPOSIZIONE

1 COMPONENTE 1 COMPONENTE



Non Res. 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 6 0% 6 348,00 348,00

Non Res. VERO 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 6 0% 6 546,00 546,00

Non Res. VERO 01:02 Uso domestico/Due componenti Con Riduzione 6 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 4,8 557,00 445,60

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 1 0% 1 93,00 93,00

Residenti VERO 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 43 0% 43 5.203,00 5.203,00

Residenti VERO 01:02 Uso domestico/Due componenti Con Riduzione 1 20% Aire 0,8 145,00 116,00

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 54 0% 54 7.533,00 7.533,00

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 655 0% 655 77.282,00 77.282,00

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Con Riduzione 2 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. + Aire e ricovero istituto 1,6 176,00 140,80

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 104 0% 104 12.276,00 12.276,00

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 15 0% 15 2.377,00 2.377,00

Residenti 01:02 Uso domestico/Due componenti Senza riduzione 2 0% 2 157,00 157,00

Residenti VERO 01:08 Uso domestico/Due componenti compostaggio Senza riduzione 1 10% 0,9 129,00 116,10

Residenti 01:08 Uso domestico/Due componenti compostaggio Senza riduzione 2 10% 1,8 364,00 327,60

Residenti 01:08 Uso domestico/Due componenti compostaggio Senza riduzione 27 10% 24,3 4.078,00 3.670,20

Residenti 01:08 Uso domestico/Due componenti compostaggio Senza riduzione 2 10% 1,8 324,00 291,60

Residenti 01:08 Uso domestico/Due componenti compostaggio Con Riduzione 1 60% Baite di montagna 0,4 103,00 41,20

Residenti 01:08 Uso domestico/Due componenti compostaggio Senza riduzione 1 10% 0,9 254,00 228,60

Residenti 03:01 Baite/Baite (residenti) Senza riduzione 32 50% 16 2.013,00 1.006,50

Residenti 03:02 Baite/Baite (non residenti) Con Riduzione 1 50% Massima riduzione 0,5 141,00 70,50

Residenti 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 23 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 647,00 647,00

Non Res. 06:02 Categoria catastale a8/Due componenti Senza riduzione 1 0% 1 380,00 380,00

Residenti 06:02 Categoria catastale a8/Due componenti Senza riduzione 1 0% 1 478,00 478,00

Residenti 06:02 Categoria catastale a8/Due componenti Senza riduzione 5 0% 5 2.377,00 2.377,00

Residenti 06:02 Categoria catastale a8/Due componenti Senza riduzione 2 0% 2 872,00 872,00

948,8 118.853,00 117.023,70

-- VERO 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 2 0% 2 207,00 207,00

-- VERO 01:03 Uso domestico/Tre componenti Con Riduzione 1 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 0,8 125,00 100,00

Non Res. VERO 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 98 0% 98 12.589,00 12.589,00

Non Res. VERO 01:03 Uso domestico/Tre componenti Con Riduzione 75 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 60 7.983,00 6.386,40

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 1 0% 1 100,00 100,00

Residenti VERO 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 58 0% 58 7.071,00 7.071,00

Residenti VERO 01:03 Uso domestico/Tre componenti Con Riduzione 14 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. + Aire e ricovero istituto 11,2 1.750,00 1.400,00

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 12 0% 12 1.288,00 1.288,00

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 57 0% 57 8.004,00 8.004,00

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Con Riduzione 1 20% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 0,8 200,00 160,00

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 382 0% 382 46.626,00 46.626,00

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Con Riduzione 2 50% Baite di montagna 1 371,00 185,50

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 56 0% 56 7.851,00 7.851,00

Residenti 01:03 Uso domestico/Tre componenti Senza riduzione 4 0% 4 522,00 522,00

Non Res. VERO 01:09 Uso domestico/Tre componenti - compostaggio Con Riduzione 2 30% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 1,4 247,00 172,90

Residenti VERO 01:09 Uso domestico/Tre componenti - compostaggio Senza riduzione 1 10% 0,9 149,00 134,10

Residenti 01:09 Uso domestico/Tre componenti - compostaggio Senza riduzione 6 10% 5,4 1.054,00 948,60

Residenti 01:09 Uso domestico/Tre componenti - compostaggio Senza riduzione 18 10% 16,2 2.947,00 2.652,30

Residenti 01:09 Uso domestico/Tre componenti - compostaggio Senza riduzione 1 10% 0,9 96,00 86,40

Residenti 03:01 Baite/Baite (residenti) Senza riduzione 7 50% 3,5 446,00 223,00

Residenti 03:02 Baite/Baite (non residenti) Con Riduzione 1 50% Baite di montagna 0,5 90,00 45,00

Residenti 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 15 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 382,00 382,00

Non Res. VERO 06:03 Categoria catastale a8/Tre componenti Senza riduzione 9 0% 9 5.354,00 5.354,00

Non Res. VERO 06:03 Categoria catastale a8/Tre componenti Con Riduzione 3 15% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 2,55 1.161,00 986,85

Residenti VERO 06:03 Categoria catastale a8/Tre componenti Con Riduzione 2 15% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 1,7 318,00 270,30

Residenti 06:03 Categoria catastale a8/Tre componenti Senza riduzione 1 0% 1 223,00 223,00

Residenti 06:03 Categoria catastale a8/Tre componenti Senza riduzione 5 0% 5 1.844,00 1.844,00

Residenti 06:03 Categoria catastale a8/Tre componenti Senza riduzione 1 0% 1 382,00 382,00

Residenti 09:03 Domestica coeff. minimo/Tre componenti Senza riduzione 1 0% 1 81,00 81,00

793,85 109.461,00 106.275,35

TOTALE UTENZE  2 COMPONENTE

2 COMPONENTI2 COMPONENTI

3 COMPONENTI 3 COMPONENTI

TOTALE UTENZE  3 COMPONENTI



Non Res. 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 2 0% 2 152,00 152,00

Non Res. VERO 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 4 0% 4 600,00 600,00

Non Res. VERO 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Con Riduzione 1 15% Utilizzo inf.183 gg.annui/n.r. 0,85 105,00 89,25

Residenti VERO 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 12 0% 12 1.781,00 1.781,00

Residenti 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 5 0% 5 554,00 554,00

Residenti 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 6 0% 6 1.191,00 1.191,00

Residenti 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 18 0% 18 2.534,00 2.534,00

Residenti 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 287 0% 287 39.243,00 39.243,00

Residenti 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 18 0% 18 2.366,00 2.366,00

Residenti 01:04 Uso domestico/Quattro componenti Senza riduzione 1 0% 1 49,00 49,00

Residenti 01:10 Uso domestico/Quattro componenti - composter Senza riduzione 1 10% 0,9 59,00 53,10

Residenti 01:10 Uso domestico/Quattro componenti - composter Senza riduzione 1 10% 0,9 82,00 73,80

Residenti 01:10 Uso domestico/Quattro componenti - composter Senza riduzione 12 10% 10,8 1.729,00 1.556,10

Residenti 01:10 Uso domestico/Quattro componenti - composter Senza riduzione 1 10% 0,9 175,00 157,50

Residenti 03:01 Baite/Baite (residenti) Senza riduzione 6 50% 3 397,00 198,50

Residenti 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 9 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 371,00 371,00

Residenti VERO 06:04 Categoria catastale a8/Quattro componenti Senza riduzione 1 0% 1 464,00 464,00

Residenti 06:04 Categoria catastale a8/Quattro componenti Senza riduzione 2 0% 2 715,00 715,00

373,35 52.567,00 52.148,25

4 COMPONENTI 4 COMPONENTI

TOTALE UTENZE  4 COMPONENTI



Residenti VERO 01:05 Uso domestico/Cinque componenti Senza riduzione 2 0% 2 634,00 634,00

Residenti 01:05 Uso domestico/Cinque componenti Senza riduzione 2 0% 2 360,00 360,00

Residenti 01:05 Uso domestico/Cinque componenti Senza riduzione 3 0% 3 558,00 558,00

Residenti 01:05 Uso domestico/Cinque componenti Senza riduzione 42 0% 42 6.827,00 6.827,00

Residenti 01:05 Uso domestico/Cinque componenti Senza riduzione 4 0% 4 592,00 592,00

Residenti 01:05 Uso domestico/Cinque componenti Senza riduzione 1 0% 1 192,00 192,00

Residenti 01:11 Uso domestico/Cinque componenti - composter Senza riduzione 7 10% 6,3 1.185,00 1.066,50

Non Res. VERO 01:14 Uso domestico/5 comp. in 90mq Senza riduzione 2 0% 2 130,00 130,00

Residenti VERO 01:14 Uso domestico/5 comp. in 90mq Senza riduzione 1 0% 1 73,00 73,00

Residenti 01:14 Uso domestico/5 comp. in 90mq Senza riduzione 4 0% 4 334,00 334,00

Residenti 03:01 Baite/Baite (residenti) Senza riduzione 2 50% 1 171,00 85,50

Residenti 04:01 Box pertinenziali/Autorimesse e magazz Senza riduzione 1 100% PERTINENZA -SOLO fissa- 0 68,00 68,00

Residenti 06:05 Categoria catastale a8/Cinque componenti Senza riduzione 1 0% 1 752,00 752,00

Residenti 06:05 Categoria catastale a8/Cinque componenti Senza riduzione 1 0% 1 233,00 233,00

Residenti 09:05 Domestica coeff. minimo/Cinque componenti Senza riduzione 1 0% 1 74,00 74,00

Residenti 09:05 Domestica coeff. minimo/Cinque componenti Senza riduzione 5 0% 5 358,00 358,00

76,3 12.541,00 12.337,00

Non Res. VERO 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 2 0% 2 600,00 600,00

Residenti VERO 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 4 0% 4 7.501,00 7.501,00

Residenti 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 3 0% 3 306,00 306,00

Residenti 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 1 0% 1 405,00 405,00

Residenti 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 1 0% 1 262,00 262,00

Residenti 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 1 0% 1 196,00 196,00

Residenti 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 3 0% 3 470,00 470,00

Residenti 01:06 Uso domestico/Sei o piu' component Senza riduzione 4 0% 4 1.076,00 1.076,00

Residenti 01:12 Uso domestico/Sei componenti - composter Senza riduzione 1 10% 0,9 180,00 162,00

Residenti 01:16 Uso domestico/7 comp. in 114mq Senza riduzione 1 0% 1 143,00 143,00

Residenti 09:06 Domestica coeff. minimo/Sei o piu' component Senza riduzione 1 0% 1 88,00 88,00

Residenti 09:06 Domestica coeff. minimo/Sei o piu' component Senza riduzione 1 0% 1 68,00 68,00

22,9 11.295,00 11.277,00

6 O + 

COMPONENTI

6 O + 

COMPONENTI

TOTALE UTENZE  5 COMPONENTI

TOTALE UTENZE  6 O + COMPONENTI

5 COMPONENTI 5 COMPONENTI



Categoria mq
mq 

gg/anno

16 - Banchi di mercato beni durevoli 993,00 141,47

29 - Banchi di mercato generi alimentari 414,00 58,98


